[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.11.2017
	№ 3650

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок создания и использования,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения города Боровичи

Администрация Боровичского муниципального района                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 04.12.2014 № 3388 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Боровичи», изложив пункт 1.1, раздел 3 в редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.2 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года               № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Боровичского городского поселения города Боровичи, Уставом Боровичского муниципального района, устанавливает порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Боровичи (далее парковка).»;

«3. Порядок создания парковок
3.1. Решение о создании и об использовании, в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Боровичи, и о прекращении такого использования принимается Администрацией муниципального района в виде постановления.

кн

2

3.2. Предложения о создании и использовании парковок, в том числе на платной основе, направляются в Администрацию Боровичского муниципального района гражданами или организациями независимо от их организационно-правовой формы с обоснованием необходимости создания парковки на определенном участке автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.3. Предложение должно содержать сведения о месте расположения парковки, примерном количестве парковочных мест, режиме работы и проект парковки, согласованный с отделом архитектуры и градостроительства, отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации Боровичского муниципального района.

3.4. Все предложения о размещении парковок, в том числе на платной основе, рассматривается на комиссии по безопасности дорожного движения в течение 30 дней со дня поступления предложений.

3.5. Все предложения о создании парковок, в том числе на платной основе, в течение 7 дней со дня направления в Администрацию Боровичского муниципального района публикуются в газете «Красная искра» и размещаются на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района. При поступлении возражений от граждан или физических лиц назначаются публичные слушания в порядке, утвержденном решением Совета депутатов города Боровичи.

3.6. После проведения всех вышеперечисленных процедур принимается постановление о разрешении либо отказе в создании парковки, в том числе на платной основе.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                   Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района     Б.А. Артемьев